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 Pobyt na koloniach dla blisko 17 tysięcy i półkoloniach dla 3900 dzieci 

dofinansuje podczas tegorocznych wakacji Fundusz Składkowy Ubezpieczenia 

Społecznego Rolników. Dzięki przyznanym dotacjom 66 organizatorów kolonii i 26 

półkolonii - stowarzyszeń, organizacji społecznych, fundacji i klubów sportowych -

przygotuje 265 turnusów kolonijnych w ośrodkach wypoczynkowych atrakcyjnych 

miejscowości turystycznych oraz 85 turnusów półkolonii. Fundusz pokryje do 80 

procent kosztów organizacjii pobytu letniego wypoczynku. 

 Funduszem kieruje prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Adam 

Sekściński. Fundusz Składkowy udziela dofinansowania na organizacje wypoczynków 

letnich oraz zimowych dla dzieci rolników objętych rolniczym systemem ubezpieczenia 

Społecznego, w ramach promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. Twórcy przygotowanego 

programu działań chcą zachęcić dzieci i młodzież do zdrowego trybu życia, kształtować 

właściwe nawyki żywieniowe, promować aktywność ruchową, rekreację i sport; pokazać 

szkodliwość spożywania alkoholu, narkotyków i używek. Jednym z głównych celów 

programu jest także pokazanie zalet współuczestnictwa w budowaniu społeczeństwa 

obywatelskiego na terenie wiejskim, zachęcanie do zachowania i kultywowania tradycji 

regionalnych i kultury wsi. 

 Organizatorzy wypoczynków wyłaniani są w drodze konkursu ofert, który 

ogłaszany jest na stronie Funduszu Składkowego w okresie letnim (kolonie i półkolonie) oraz 

zimowym (kolonie). Muszą oni spełnić kilka warunków: turnusy mają trwać co najmniej 11 

dni w okresie wakacyjnym na terenie Polski, ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości 

atrakcyjnych pod względem klimatycznym, przyrodniczym, turystycznym, krajobrazowym i 

poznawczym.  

 Uczestnicy nie mogą mieć ukończone 16 lat i co najmniej jedno z rodziców lub 

prawnych opiekunów winien być ubezpieczony w pełnym zakresie w Kasie Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego (jednocześnie w zakresie emerytalno-rentowym oraz 

wypadkowym, chorobowym i macierzyńskim) lub pobierać rentę, bądź emeryturę z KRUS.  

 Kwota dofinansowania pobytu sięga 80 procent kosztów. Pozostałe 20 procent 

ponoszą organizatorzy, rodzice lub może pochodzić z innego źródła dofinansowania. 
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 Na długiej liście organizacji, które zdobyły dofinansowanie do kolonii z FSUSR 

znalazły się trzy z województwa śląskiego. Dzięki nim na kolonie wybierze się 630 dzieci. 

 Częstochowskie Stowarzyszenie Rozwoju Małej Przedsiębiorczości, uzyskało 

dofinansowanie dla 400 kolonistów. Odpoczywać będą na 7 turnusach 11-dniowych nad 

morzem i w górach - w Łebie,Władysławowie oraz Zakopanem i Kościelisku. Ta sama 

organizacja przygotuje pobyt dla 200 dzieci na półkoloniach w Siedlcu, Janowicach, Rakowie 

i Zawadach, w województwach śląskim, świętokrzyskim i małopolskim. 

Na 2 kolonijne turnusy 11-dniowe, organizowane przez Caritas Archidiecezji 

Częstochowskiej w Poniku, w jurajskiej gminie Janów, będzie się mogło udać 80 dzieci. 7 

turnusów trwających od 11 do 14 dni organizuje Stowarzyszenie "Maximus" z Myszkowa. 

Dzieci przebywać będą w pomorskich ośrodkach w Jastrzębiej Górze, Sztutowie, Poddąbiu, 

Łebie i Rowach. 

Każdy turnus jest kontrolowany przez FSUSR, pod kątem warunków bytowych - zgodności 

realizowanego projektu ze złożoną ofertą konkursową. 

 

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników 

 

 Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników jest osobą prawną, 

utworzoną na podstawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. Zarząd Funduszu 

pełni z urzędu Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (obecnie Adam 

Sekściński), a nadzór sprawuje Rada Nadzorcza, w skład której wchodzi pięciu 

przedstawicieli Rady Rolników, dwóch przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

oraz po jednym przedstawicielu Ministerstwa Finansówi Ministerstwa Polityki Społecznej. 

Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata. 

 Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników zagospodarowuje składki 

na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie, starając się je pomnażać poprzez 

m.in. korzystne lokaty bankowe, zakup obligacji Skarbu Państwa itp. jest także właścicielem 

Centrów Rehabilitacji Rolników, w których leczą się rolnicy ubezpieczeni w KRUS i 

członkowie ich rodzin. 

 Fundusz Składkowy finansuje świadczenia z ubezpieczenia wypadkowego, 

chorobowego i macierzyńskiego, bezpośrednie koszty funkcjonowania Rady Rolników, koszty 

zarządzania funduszem, niedobory funduszu administracyjnego KRUS. Może także wspierać 

rozwój ubezpieczeń dla rolników i członków ich rodzin prowadzonych przez towarzystwa 

ubezpieczeń wzajemnych. Fundusz Składkowy nie jest funduszem celowym. Może wspierać 

działania realizowane przez organizacje społeczne, zawodowe lub samorządowe w zakresie 

polityki społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej na rzecz rolników i członków ich rodzin. 

(IL) 


